
 

[1] 

 

   

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ  
ΗΠΕΙΡΟΥ- ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 
Δ/ΝΣΗ ΚΟΙΝΩΦΕΛΩΝ ΠΕΡΙΟΥΣΙΩΝ 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΚΟΙΝΩΦΕΛΩΝ ΠΕΡΙΟΥΣΙΩΝ  
ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

   ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ 
 
ΑΔΑ :  
Κοζάνη   17 -02-2014 
 
Αριθμ. Πρωτ.: 3763/85 

      
ΠΡΟΣ: 
 
Όπως πίνακας αποδεκτών 

 
Ταχ. Δ/νση : Ζ.Ε.Π. Κοζάνης    
Ταχ. Κώδικας : 501 00    
Πληροφορίες : Λουκία Ηλικίδου    
Τηλέφωνο : 24613- 50171     
Fax 
e-mail 

: 
: 

24610-53382 
ilikidou@apdhp-dm.gov.gr 

   

 
 
ΘΕΜΑ 

 
: 

 
Έγκριση Τροποποίησης Προϋπολογισμού έτους 2014 του Κοινωφελούς 
Ιδρύματος «Σωκράτειο Μπλιούρειο Ίδρυμα Υποτροφιών» με έδρα την 
πόλη της Κοζάνης 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η  

Η Γενική  Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας 

 

Έχοντας υπόψη : 

 

1.- τις διατάξεις του άρθρου 17 του Ν. 2873/2000 (ΦΕΚ 285/τ.Α΄/ 28-12-2000) «Φορολογικές ελαφρύνσεις  και 

απλουστεύσεις και άλλες διατάξεις» 

2.- την με αριθμ. 1097083/1275/Α0006/17-10-2001 Κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών- Δημόσιας 

Διοίκησης & Αποκέντρωσης και Οικονομικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων του Υπουργείου Οικονομικών 

στο Γενικό Γραμματέα της Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας , σε θέματα εποπτείας ιδρυμάτων & 

Κληροδοτημάτων».  

3.- τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/07-06-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 

και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» . 

4.- τις διατάξεις του  Π.Δ. 141/2010 (ΦΕΚ 234/τ. Α΄/27-12-2010) «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας» » και την αριθμ. 5946/62/23-02-2011 (ΦΕΚ 483/τ.Β΄/31-

03-2011 απόφαση της Γενικής Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής 

Μακεδονίας , περί συστάσεως Γραφείου Εθνικών Κληροδοτημάτων ως οργανικής μονάδας της 

Δ/νσης Εθνικών Κληροδοτημάτων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας  .  

5.- τις διατάξεις των άρθρων 59, 60 & 82  του Ν. 4182/2013 (ΦΕΚ 185/10-09-2013/ τ. Α΄) «Κώδικας 

Κοινωφελών Περιουσιών σχολαζουσών κληρονομιών και λοιπές διατάξεις », όπως αυτός 

τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 32 του Ν. 4223/2013 (ΦΕΚ 287/τ.Α΄/31-12-2013). 

ΑΔΑ: ΒΙΕΟΟΡ1Γ-ΛΙΔ



 

[2] 

6.- τις διατάξεις του Β.Δ. 20(ΦΕΚ 552/τ.Α’ /20-22/12/1939) «Περί του τρόπου καταρτίσεως και ελέγχου 

προϋπολογισμών, απολογισμών και ισολογισμών των υπό του Α.Ν. 2039/39, διεπομένων ιδρυμάτων 

και κληροδοτημάτων » 

7.- τις διατάξεις του Ν. 2386/1996 (ΦΕΚ 43/τ. Α΄/1996) «Ρυθμίσεις θεμάτων Εθνικών Κληροδοτημάτων , 

δημοσίων και ανταλλαξίμων κτημάτων και άλλες διατάξεις». 

8.- την αρ. 45186/05-07-1986  πράξη  του συμβολαιογράφου Κοζάνης Ιωάννη Αλεξ.  Γκιουλέκα με την οποία ο 

Σωκράτης Μπλιούρας και η σύζυγός του Αιμιλία συνέστησαν κοινωφελές ίδρυμα με την επωνυμία 

«ΣΩΚΡΑΤΕΙΟ ΜΠΛΙΟΥΡΕΙΟ ΙΔΡΥΜΑ ΥΠΟΤΡΟΦΙΩΝ»,  με έδρα την Κοζάνη. 

9.- τις διατάξεις του Π.Δ. 16-03-1987(ΦΕΚ 145/τ.Β¨/24-03-1987) με την οποία κυρώθηκε ο οργανισμός του  

10.- την με αρ. πρωτ. 64646/488/10-12-2013 (ΑΔΑ: ΒΛΓ7ΟΡ1Γ-4Τ8) απόφαση Γενικής Γραμματέα 

Αποκεντρωμένης Δ/σης Ηπείρου – Δυτικής Μακεδονίας, περί έγκρισης Προϋπολογισμού έτους 2014 

του Κοινωφελούς Ιδρύματος «Σωκράτειο Μπλιούρειο Ίδρυμα Υποτροφιών» με έδρα την πόλη της 

Κοζάνης  

11.-  το αρ. πρωτ. 43/17-1-2014 έγγραφο του Ιδρύματος με το οποίο διαβιβάστηκε στην Υπηρεσία μας το 

αριθμ. 16/17-1-2014 πρακτικό της Δ.Ε. του Ιδρύματος, με το οποίο εγκρίνεται η τροποποίηση του 

Προϋπολογισμού έτους 2014, εγγράφοντας, σε βάρος του αποθεματικού κεφαλαίου το με Κ.Α..7 και 

την ονομασία «Παρακράτηση 5‰ σε βάρος των εσόδων», νέο έξοδο 0,30€  

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε . 

    την έγκριση του αρ. 16/17-1-2014 πρακτικού της Δ.Ε. του Κοινωφελούς Ιδρύματος με την 

επωνυμία «Σωκράτειο Μπλιούρειο Ίδρυμα Υποτροφιών», περί τροποποίησης προϋπολογισμού έτους 

2014 ήτοι, γράφεται σε βάρος του αποθεματικού κεφαλαίου το με Κ.Α..7 και την ονομασία 

«Παρακράτηση 5‰ σε βάρος των τακτικών εσόδων», νέο έξοδο, ποσό 0,30€, ενώ το Γενικό Σύνολο 

Εσόδων παραμένει στο ποσό των 78.197,29€ και το  Σύνολο Εξόδων ανέρχεται πλέον στο ποσό 

των 10.495,30€, και το αποθεματικό κεφάλαιο στο ποσό των 67.701,99€, με την παρατήρηση ότι 

οι πιστώσεις των κεφ. «Αμοιβή διαχειριστή» και «Αμοιβή λογίστριας» θα διατεθούν  με 

αποδείξεις  παροχής υπηρεσιών,  κατά τα λοιπά ισχύει η αρ. πρωτ. 64646/488/10-12-2013 (ΑΔΑ: 

ΒΛΓ7ΟΡ1Γ-4Τ8) απόφασή μας.  

 

Η Γενική Γραμματέας 
  Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ηπείρου- Δυτικής Μακεδονίας 

 
 
 

                                        Βασιλική Ευταξά  
  Πίνακας Αποδεκτών: 
 
1.- Κοιν. Ίδρυμα «Σωκράτειο Μπλιούρειο Ιδρ. Υποτροφιών.» 

ΑΔΑ: ΒΙΕΟΟΡ1Γ-ΛΙΔ



 

[3] 

          Ιερά Μητρόπολη  Σερβίων και Κοζάνης  
     Τ.Κ. 501 00 ΚΟΖΑΝΗΣ  
  
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 
1.- Υπουργείο  Οικονομικών 
     Γενική Διεύθυνση Δ.Π. & Εθν. Κληρ/των 
     Διεύθυνση Β/β΄ 
      Κολωνού 2 
      Τ.Κ. 101 84 ΑΘΗΝΑ 
2.- Υπουργείο Οικονομικών 
     Οικ. Επιθ/ση  Υπόλοιπο  
     Κεντρικής  Μακεδονίας  
     Νικηφόρου Ουρανού 15 
     Τ.Κ. 546 27  ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ  
 
Εσωτερική διανομή : 
Χρονολογικό Αρχείο  

 

ΑΔΑ: ΒΙΕΟΟΡ1Γ-ΛΙΔ


